

<u>ಮಾನ್ಯ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರಾದ ಡಾ: ವೈ.ಎ.</u> <u>ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಇವರಿಂದ ನಿಯಮ–72 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ</u> <u>ಸೂಚನಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಉತ್ತರ:</u>

<u>ನಿಯಮ-72ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರ:-</u>

"ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ರಾಜಾಜಿನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಇ.ಎಸ್.ಐ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶೈತ್ಯಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ನಿಂದಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟು ಕಳೆದ 15 ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಶವಗಳ ಕುರಿತ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ತಪ್ಪಿತಸ್ಥರ ಮೇಲೆ ನಿರ್ದಾಕ್ಷಿಣ್ಯವಾಗಿ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರ ಗಮನ ಸೆಳೆಯ ಬಯಸುತ್ತೇನೆ."

<u>ಉತ್ತರ:</u>

المسب الثرية

ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಾ ನಿಗಮ, ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜ್ ಮತ್ತು ಹೋಸ್ಟ್ ಗ್ರಾಜುಯೇಟ್ ಇನಸ್ಟೆಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮೆಡಿಕಲ್ ಸೈನ್ಸಸ್ ಅಂಡ್ ರಿಸರ್ಚ, ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು (ESIC, Medical College and Post Graduate Institute of Medical Sciences and Research, Rajajinagar, Bengaluru) ಈ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಾ ನಿಗಮದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿಗಮವು ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ರಾಜಾಜಿನಗರದ ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಾ ನಿಗಮದ ಮಾದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಡೀನ್ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಇವರು ತಮ್ಮ ಪತ್ರದ ದಿನಾಂಕ: 29–11–2021 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 27–11–2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹಳೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ 02 ಶವಗಳು ಇರುವುದಾಗಿ ಆಡಳಿತದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ತಕ್ಷಣ ಹತ್ತಿರದ ರಾಜಾಜಿನಗರ ಹೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು/ಸುದ್ದಿ ಮಾಧ್ಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾದ ಈ ಮಾಹಿತಿಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 29–11–2021 ರಂದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಡೆಸುವ ಕುರಿತು ಹಾಗೂ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಾ ನಿಗಮದ ವತಿಯಿಂದ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಲು ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಒಂದು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ರಚಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ (ಪ್ರತಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ). ಅಲ್ಲದೆ ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಾ ನಿಗಮವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಡೀನ್ ರವರನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಮತ್ತೊಬ್ಬರನ್ನು ನೇಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಾಇ 381 ಎಲ್ಎಸ್ಐ 2021

(ಅರಬೈಲ್ ಶಿವರಾಮ್ ಹೆಬ್ಬಾರ್) ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರು.



ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಾ ನಿಗಮ (ಕಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಕಾದ್ಯೋಗ ಸಚಿವಾಲಯ,ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

कर्मचारी राज्य बीमा निगम (श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)

EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION (Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)

ಮಾದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560010 आहर्ष अस्पतास, राषाजीमगर, बंगतुरु - 560 010 ESIC MC PGIMSR & MODEL HOSPITAL, RAJAJINAGAR, BENGALURU – 560 010.

e-mail:<u>esicmh@omail.com</u> Website: <u>www.esic.nic.in</u> Ph. No.080-23325130/23320271 Fax:080-23325130

दिनांक/ Date: 29.11.2021



Preliminary Report on incident of deceased bodies in r/o Late Sri Municaju and Smt Durga

ESIC Medical College and Post Graduate Institute of Medical Sciences and Research, Rajajinagar, Bengaluru is rendering its services to general public in addition to the Insured Persons for COVID management since March 2020. The hospital is being designated as Dedicated COVID Health Centre (DCHC) and has treated 2800 COVID patients. The institute has set up Molecular Virology Lab for RT-PCR testing and has done upto 3 lakhs RT-PCR tests till date.

On 27-11-2021, Morning at about 10.30 A.M the Hospital Administration came to know that there were 2 dead bodies were found in the old mortuary and the administration immediately informed to the nearby Rajajinagar Police Station. The police arrived at about 11 AM and conducted the preliminary investigation.

In presence of the officers of the administration and police personnel's the mortuary was opened and 2 dead bodies were found in sealed COVID body cover bags with the identity tags in the cold cabinet of the mortuary. The police noted that it was COVID – 19 dead bodies as their names were mentioned on it and it was packed as per COVID – 19 protocol. The dead bodies were handed over to Police and shifted to Bangalore Medical College & Research Institute, Forensic Medicine Department, Bangalore for the further legal procedures by afternoon around 2 PM.

The deceased details are as follows:-

1	51	Name of the	Age / Sex	Date of	Date of	BU Number / SRF
	No.	patient		Admission	Death	ID
	1.	Muniraju	67 Y/ M	29-06-2020	02-07-2020	BU 64336
1	2.	Durga	40 Y / F	29-06-2020	02-07-2020	SRF 2952500124257

As per the prevailing protocol during that period, the COVID - 19 dead bodies were to be handed over to Bruhath Sengaluru Mahanagara Palike (BBMP) for cremation. The same has been done with BBMP on the day of death as documented in the case records.

As per the information received from the Circle Inspector of Police on 29-11-2021 i.e., today morning the post mortem's have been carried out in Bangalore Medical College & Research Institute, Forensic Medicine Department and the bodies have been handed over to the BBMP in presence of the relatives of the deceased. BBMP has cremated the bodies at around 7 PM in presence of their family members.

Administration has constituted a Committee of Senior Officers on 27-11-2021 to conduct the enquiry of the whole incident and sought a report within a week time to take further needful action.

(Dr. IMTHAN HUSSAIN)

Medical Superintendent

(Dr. JEETENDRA KUMAR J.M)

- 38/11 W M